8

Jaguaribe, 18 de julho de 2023 Edição Nº: 4040

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 061/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGA DE EQUIPAMENTOS NA SERVELÉTRICA, CIDADE DE IGUATU –

CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMÁSIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do

Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária,

no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 18/07/2023.REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - Ceará, 18 de julho de 2023. Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 189.8, DE 01 DE JUNHO DE 2023. Revoga gratificação de incentivo

financeiro do PRÊMIO POR DESEMPENHO DAS EQUIPES E SERVIÇOS DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA, para servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a gratificação de incentivo

financeiro do PRÊMIO POR DESEMPENHO DAS EQUIPES E SERVIÇOS DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA, dos servidores, Alan Cavalcante Maia, Agente

Administrativo, Alan Hilame Diniz Gomes, Médico Clínico Geral, Albéria Rodrigues

de Oliveira, Agente Comunitário de Saúde, Alexsandra Pinheiro Pessoa, Agente

Comunitário de Saúde, Allyson Diógenes Hildebrando, Cirurgião Dentista, Ana

Cláudia se Souza, Auxiliar de Saúde Bucal, Ana Cristina da Silva Costa, Visitador

Sanitário, Ana Gleide Alves de Oliveira, Auxiliar de Enfermagem, Ana Lídia Campos

Gomes, Auxiliar de Serviços Gerais, Ana Luiza Aquino Rego, Cirurgião Dentista, Ana

Maria Maia, Auxiliar de Saúde Bucal, Ananda Peixoto Muniz, Auxiliar de Saúde

Bucal, Ana Rafaely Victor Pinheiro, Auxiliar de Saúde Bucal, Annyegela Alves Costa

Peixoto, Agente Comunitário de Saúde, Antonia Eva Moreira Cavalcante, Agente

Comunitário de Saúde, Antonia Livia Barbosa, Agente Comunitário de Saúde, Antonia

Luana de Freitas Lima, Auxiliar de Serviços Gerais, Arianne Maia Silva,

Superintendente de Enfermagem, Breno Augusto Rufino Fernandes, Educador Físico,

Brígida Alves da Silva Sousa, Fisioterapeuta, Camila Keulle de Castro Gomes,

Auxiliar de Enfermagem, Cárdia Larisse Rocha Pinheiro, Agente Comunitário de

Saúde, Carla Dayane de Sousa Carneiro, Técnico de Enfermagem, Carlos André

Pereira da Silva, Auxiliar de Enfermagem, Carlos Marques da Silva Júnior, Cirurgião

Dentista, Cíntia Raquel Bezerra Fialho, Digitador, Cintia Vanessa de Sousa, Auxiliar

de Serviços Gerais, Claudiana Oliveira da Silva, Agente Comunitário de Saúde,

Claudiana Rodrigues da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Cláudio César da Silva

Pereira, Digitador, Claudomi Feitosa Leite, Odontólogo, Cosmo Michael Soares de

Lima, Auxiliar de Enfermagem, Crislane Marques de Lima, Agente Administrativo,

Damiana Alves Pinheiro, Auxiliar de Serviços Gerais, Danielle Andrade Costa,

Terapeuta Ocupacional, Danielle Lima Vitor, Tecnólogo em Alimentos, Daniel

Machado Rocha, Nutricionista, David Cavalcante de Pinho, Médico, Dina Célia Silva

de Sousa, Auxiliar de Serviços Gerais, Elizangela Pinheiro Rodrigues, Auxiliar de

Enfermagem, Eloisa de Assis Franco, Agente Comunitário de Saúde, Emanuel Araújo

Neves, Médico, Fabiane Silveira Batista Vidal, Auxiliar de Enfermagem, Fernanda

Lucena Belém, Médico Clínico Geral, Fernanda Pinheiro Pessoa, Terapeuta

Ocupacional, Fernanda Sarmento de Souza, Médico Clínico Geral, Francinilda

Moreira Pinheiro, Agente Comunitário de Saúde, Francisca Célia Rodrigues Bezerra,

Gari, Francisca Deliane Alves de Oliveira, Enfermeiro, Francisca Elizangela Bezerra

Monteiro, Agente Comunitário de Saúde, Francisca Jeanne da Silva Carneiro,

Auxiliar de Serviços Gerais, Francisca Luciana Lima Marinho, Auxiliar de Saúde

Bucal, Francisca Maria Diógenes Amâncio, Agente Comunitário de Saúde, Francisca

Marilene Marques Alexandre de Oliveira, Telefonista, Francisca Silveira Barreto,

Auxiliar de Enfermagem, Francisca Vanúbia Bezerra, Auxiliar de Enfermagem,

Geralda Lopes da Silva, Visitador Sanitário, Giovana Séfora Rodrigues Lima

Noronha Psicólogo, Grace Kelly Diógenes Ribeiro Barbosa, Auxiliar de Serviços

Gerais, Heitor de Oliveira Costa Henrique, Cirurgião Dentista, Hilda Karinni Peixoto

Costa, Enfermeiro, Iana Gabriela Diógenes Bezerra, Agente Comunitário de Saúde,

Itatiaia Fernandes Barbosa, Superintendente de Palnejamento, Jamiliana Costa

Magno, Agente Comunitário de Saúde, Jemina Quetsia Miranda Lima, Agente

Comunitário de Saúde, João Eudes de Sousa Filho, Agente Administrativo, João

Marcelo Ximenes Rodrigues, Odontólogo, João Paulo Maia Brasil, Fisioterapeuta,

Joarlla de lima Diógenes, Enfermeiro, Jonathas Thiego Alves de Santana, Cirurgião

Dentista, Juliana Nazário Costa, Auxiliar de Enfermagem, Kallyne Moreira Pequeno

Milomens, Enfermeiro, Karolayne Nair Menezes Lopes, Agente Comunitário de

Saúde, Kátia Lucélia Vieira e Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Kelane Bezerra

Gomes, Diretor de Divisão de Estratégia Saúde da Família, Kilvia Mara Leite Peixoto,

Agente Comunitário de Saúde, Leandro Ferreira Bezerra, Chefe de Unidade de

Informática, Leidiane Lima da Silva Sousa, Auxiliar de Enfermagem, Lenise Queiroz

Veríssimo Montezuma, Cirurgião Dentista, Leoneide Gerônimo dos Santos, Auxiliar

de Serviços Gerais, Letícia Guimarães Damião Pinto, Médico Clínico Geral, Lilian

Monteiro Sabino Oliveira, Enfermeiro, Luan Abdoral França Sousa, Médico PSF,

Luana Saldanha Diógenes Garcia, Agente Comunitário de Saúde, Luciana de Oliveira

Gurgel Lima, Enfermeiro, Luisa Natália de Souza Nogueira, Técnico de Enfermagem,

Maciliany Rodrigues de Oliveira, Agente Comunitário de Saúde, Manoel Moreira

Pequeno Neto, Médico, Marciana Marques Alves Carvalho, Auxiliar de Enfermagem,

Marco Antonio Leal Távora, Cirurgião Dentista, Marcos Cesar Ribeiro da Silva,

Educador Físico, Mardônio Rozena da Silva, Agente Comunitário de Saúde, Maria

Alzineide Nunes de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria Arlene de Sousa

Lima, Agente Comunitário de Saúde, Maria Cristina de Melo Freitas Magalhães,

Enfermeiro, Maria da Conceição Diógenes Granja, Agente Comunitário de Saúde,

Maria das Candeias Aires da Silva, Técnico de Enfermagem, Maria das Candeias

Barbosa Bezerra, Auxiliar de Enfermagem, Maria das Candeias Diógenes Saldanha,

Auxiliar de Saúde Bucal, Maria das Candeias Diógenes Saldanha Dantas, Agente

Comunitário de Saúde, Maria do Carmo Nogueira Aquino, Agente Comunitário de

Saúde, Maria do Socorro Lima Marques, Auxiliar de Enfermagem, Maria Edilene

Gomes Bastos, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria Elenilce Peixoto, Auxiliar de

Enfermagem, Maria Eliana Silva de Lima Cândido, Agente Comunitário de Saúde,

Maria Eliane Barbosa Alves, Auxiliar de Enfermagem, Maria Eliane de Lima Sousa,

Agente Comunitário de Saúde, Maria Gislandia Guedes Teixeira Rodrigues, Auxiliar

de Serviços Gerais, Maria Libaneide Freire e Silva Nogueira, Enfermeiro, Maria

Luciana Colares Vieira, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria Plissia Dantas de Castro

Silva, Técnico de Enfermagem, Maria Rosa Nunes de Aquino, Agente Comunitário de

Saúde, Maria Rosilma Peixoto Vieira, Auxiliar de Enfermagem, Maria Tatiana

Nogueira Mendes, Auxiliar de Serviços Gerais, Marineide Alves Cândido, Auxiliar de

Serviços Gerais, Mateus Cordeiro Nunes, Cirurgião Dentista, Meible Suyame Jacinto

Bezerra de Souza, Auxiliar de Enfermagem, Mozalina Kelly Pereira Cruz,

Enfermeiro, Nara Lopes de Araújo, Agente Comunitário de Saúde, Nara Mirella da

Silva Goes, Médico Clínico Geral, Natália Ferreira de Sousa, Fisioterapeuta, Oélia

Medeiros Lobo, Auxiliar de Saúde Bucal, Patricia Nunes Gomes, Auxiliar de Saúde

Bucal, Patricia Rosena da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Pedro Fernando de

Melo Nery Parente Cavalcante, Agente Administrativo, Pedro Iago Bezerra Pessoa,

Cirurgião Dentista, Priscila Bessa Vitor, Auxiliar de Saúde Bucal, Quezia Alves

Baroza, Auxiliar de Saúde Bucal, Rafaelle Lima Menezes de Lucena, Enfermeiro,

Raimunda Alves de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, Raquel Alves Diógenes,

Agente Administrativo, Rebeca Cândido Marques Oliveira, Cirurgião Dentista,

Renata Lacerda Girão Brasil, Fonoaudióloga, Renielha Bezerra Duarte, Auxiliar de

Enfermagem, Ricardo Nogueira de Oliveira, Enfermeiro, Richele Giovana da Silva

Lima Diógenes, Enfermeiro, Ridna Bezerra Aires, Cirurgião Dentista, Roberta

Catarine Alves de Almeida, Agente Comunitário de Saúde, Roberta Tamires Oliveira

da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Rodrigo Homem Nogueira de Oliveira,

Enfermeiro, Rosalva Ferreira da Silva, Agente Comunitário de Saúde, Rosana Alves

Saldanha, Agente Comunitário de Saúde, Rosangela Danila de Souza, Enfermeiro,

Rosangela Penaforte do Nascimento, Auxiliar de Enfermagem, Rosimere Araújo

Rodrigues, Auxiliar de Enfermagem, Samara Monique Nunes da Silva, Auxiliar de

Enfermagem, Sheyla Mirney Soares Teixeira, Agente Comunitário de Saúde, Sibele

Lopes Goes, Enfermeiro, Simone Andrade da Silva, Auxiliar de Enfermagem, Simone

Ribeiro Nunes Gerade, Auxiliar de Saúde Bucal, Skarllet Ysla Diógenes Fernandes,

Agente Comunitário de Saúde, Socorro da Silva Maia, Auxiliar de Serviços Gerais,

Socorro Zildete Costa Silva, Auxiliar de Enfermagem, Suzana Mirela Castro

Nogueira, Técnico de Enfermagem, Suzana Saldanha Freitas, Auxiliar de Serviços

Gerais, Tácia Raquel Santana de Sousa, Agente Comunitário de Saúde, Taynara Silva

de Freitas, Auxiliar de Enfermagem, Thais Kelly Silva Cunha, Auxiliar de Saúde

Bucal, Thaysa Helena Vidal Fernandes, Agente Administrativo, Thayse Peixoto

Pinheiro, Agente Administrativo, Vanêcia Maria Lima Diniz Torres, Enfermeiro,

Vicente Paulo Araújo de Lima, Técnico de Enfermagem, Vilauba Vieira Verissimo,

Agente Comunitário de Saúde, Virginia Gadelha dos Santos, Médico Clínico Geral,

Viviane Maria de Paiva Costa Rodrigues, Odontólogo, Willanice Katty Lima

Barbosa, Diretor de Divisão de Epidemiologia, Wladenise Cavalcante de Aquino,

Superintendente de Controle e Avaliação e Wyviani Pinheiro Freire, Cirurgião

Dentista, constantes da Portaria n° 166.26, de 02.05.2023, lotados na Secretaria

Municipal da Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art.

3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de

fevereiro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Portaria 214.3 de 03 de julho de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas na Lei

Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, MARCELO SILVA, brasileiro,

solteiro, Identidade 2009098145090 SSP-CE e CPF 074.457.573-76, para o cargo de

CHEFE DE UNIDADE DE PUBLICIDADE, SÍMBOLO – DAS-8, do Gabinete do

8

Jaguaribe, 18 de julho de 2023 Edição Nº: 4040

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Prefeito - GAP. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 03 de julho de 2023. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos

Aditivos Contratuais resultantes do Tomada de Preços 20.05.01/2022: UNIDADES

GABINETE DO PREFEITO; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS AUXILIARES, RESPONSÁVEL PELA

GUARDA E ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS ORIUNDAS DOS CORREIOS,

PARA ATENDER A POPULAÇÃO ONDE OS SERVIÇOS NÃO SÃO

CONTEMPLADOS, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: M R ABSOLUT LTDA ASSINA PELA

CONTRATADA: Mário Rubens Ferreira Alexandre ORDENADORES DE

DESPESAS: Paula Kellen Bezerra Pinheiro. Jaguaribe - CE, 03 de Julho de 2023.

Paula Kellen Bezerra Pinheiro ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO

PREFEITO

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de Educação e Cultura da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do SEGUNDO ADITIVO

contratual resultante do CONTRATO Nº 24.03.01/2021-06, originária do Processo

Licitatório na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24.03.01/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura. CONTRATADA:

CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. DATA DA ASSINATURA

DO ADITIVO: 03 de janeiro de 2023. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24.03.01/2021. OBJETO: LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE.

PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL: 24,2% (Vinte e

quatro inteiros e dois décimos) ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO

ELDER CAVALCANTE BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E

CULTURA. ASSINA PELA CONTRATADA: ARY MEIRELES FREIRE.

Jaguaribe/CE, 03 de janeiro de 2023. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO. Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria do Trabalho e Assistência

Social da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do SEGUNDO

ADITIVO contratual resultante do CONTRATO Nº 24.03.01/2021-06, originária do

Processo Licitatório na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24.03.01/2021

CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADA:

CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. DATA DA ASSINATURA

DO ADITIVO: 03 de abril de 2023. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24.03.01/2021. OBJETO: LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE/CE.

PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL: 25% (Vinte e cinco

por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ TALVANIO PINHEIRO

CARGO: SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA

PELA CONTRATADA: ARY MEIRELES FREIRE. Jaguaribe/CE, 03 de Abril de

2023. José Talvanio Pinheiro Secretário do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

11.05.01/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SESAU –

08.01.10.122.0039.2072.0000 / MAC – 08.01.10.302.0014.2077.0000 / ATENÇÃO

BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2074.0000 / VIGILÂNCIA SANITÁRIA –

08.01.10.304.0017.2079.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 329.970,00 (TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL

NOVECENTOS E SETENTA REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO:

THAIS M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Thais

Miranda Vidal Oliveira  ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS

DANTAS. Jaguaribe/CE, 30 de junho de 2023. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA

DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE Nº 11.05.01/2023-01, REFERENTE

AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.05.01/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SESAU –

08.01.10.122.0039.2072.0000 / MAC – 08.01.10.302.0014.2077.0000 / ATENÇÃO

BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2074.0000 / VIGILÂNCIA SANITÁRIA –

08.01.10.304.0017.2079.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 131.988,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E

OITENTA E OITO REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADO: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Thais Miranda Vidal Oliveiras ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 30 de junho de 2023. Ianny de

Assis Dantas -SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO

N.º 30.05.01/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 30.05.01/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS MOLHADAS DAS

LOCALIDADES DO RIACHO DA BOLA E SÍTIO CORUJA, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 28 DE AGOSTO

DE 2023. CONTRATADO (A): RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO ME.

ASSINA PELA CONTRATADA:  RIVALDO OLIVEIRA FERRER ASSINA PELA

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 27 de Junho de 2023.

Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE, no uso de sua competência e

tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93 em seu

Art.79, inciso II, vem através deste instrumento, RESCINDIR de forma amigável o

CONTRATO: 20230024 firmado com a empresa P H FERNANDES GUEDES

EIRELI inscrita no CNPJ sob o n° 10.206.387/0001-90, conforme PROCESSO

LICITATÓRIO: 2023011801-PE, cujo o objeto é: AQUISIÇÃO DE SAL

GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO SUPRIR

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE, por acordo entre as partes considerando os pontos alegados pela

empresa por reconhecer a precariedade do fornecimento do produto licitado por

necessidade e o interesse público. Jaguaribe/CE, 18 de julho de 2023. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES – Diretor do SAAE de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***